Fakihlerle ilgili biyografik
bilgileri içeren “fukaha tabakâtı” ve fıkhî istidlâl türlerini tanımlayarak tasnif edilen
“fıkhî istidlâl tabakâtı” bunlardan bazılarıdır. Kaya, Eyyüp S., “Tabakât (Fıkıh)”, DİA,
ss. 292-294, İstanbul 2010, cilt XXXIX, s. 292.

3 Ebû Abdullah es-Saymerî (436/1044) Ahbâru Ebî Hanife ve Ashabihi; Ebî Asım
Muhammed b. İbrahim el-Herevî (458/1066) Tabakâtu’l-Hanefiyye; Abdülkâdir el-
Kureşî'nin (775/1373) el-Cevâhirü'1-Mudiyye fî Tabakâti'l-Hanefiyye; İbrahim b.
Muhammed b. Dokmak ( 809/1407), Nazmül-Cemman fi Tabakât Eshabı İmami’l-
Numan; Muhammed b. Ya'kûb el-Fîrûzâbâdî (817/1415), el-Mirkâtü'l-Vâfîye ilâ
Tabakâti'l-Hanefîye; Takıyyüddîn Ahmed b. Alî b. Abdilkâdir b. Muhammed el-
Makrîzî (ö. 845/1442) et-Tezkire; İbn Kutluboğa, Zeyneddîn Kâsım el-Hanefî
(879/1474),Tâcü't-Terâcim fî Tabakâ-ti'l-Hanefiyye.

1.Necmeddin et-Tarsusî’nin Hayatı ve İlmi Kişiliği

Necmeddin Ebu Hak İbrahim b. Ali b. Ahmed b. Abdulvâhid b. Abdul-

mun’im et-Tarsusî hakkında kaynaklarda verilen bilgiler oldukça sınırlıdır. 4

Hatta bazı bilgilerin çelişik olduğunu da söylemek mümkündür.5 Doğum tarihi

kesin olmamakla6 beraber biyografi eserlerinde (721/1321) yılında Şam yakın-

larındaki Mizze bölgesinde doğduğu aktarılır.7 Yine vefat tarihinden hiç bah-

setmeyen biyografi kaynakları8 olduğu gibi, onun 4 Şaban 758/23 Temmuz

1357 yılında öldüğü bilgisini ayrıntılı şekilde veren kaynaklardan da bahsedi-

lebilir.9

Doğum tarihi ve yeri meselesi, kendi eseri olan Vefeyât’ında geçen

yaygınlaşmıştır. Bilindiği üzere recezle yazılmış kasidelere “urcûze” denmek-

tedir. Sistemini kasideden alan urcûzeler, kısa aralıklarla aynı kafiyedeki keli-

melerin tekrarını gerektirdiğinden yazılması ve söylenmesi zor bir manzum

türdür. Buna rağmen etkileyici ve didaktik yönünden dolayı Ru'be (ö. 145/

762) gibi 400 beyitlik urcûze yazan (râcizler) şairler çıkmıştır.

İslam Tarihinde özellikle Abbasiler döneminde başlayıp daha sonrala-

rı artarak kullanılan recez; hikâye, fıkra, tarih, sarf ve nahiv, belagat, akaid,

fıkıh, siyer ve hadis gibi sahaların neredeyse tamamında kullanılmıştır. Tarihî